
チリとるもんシリーズ
TM-260A・260AK
TM-420B・420BK
TM-480C・480CK
TM-530D・530DK
TM-580D・580DK
TM-600L

集塵機集塵機
送風機用送風機用チリとるもんシリーズ



（1）	このパーツカタログ発行以降、部品が新設または、変更された場合あるいは、誤
記等の訂正は部品回章にてお知らせ致しますので、必ずパーツカタログに追加ま
たは、訂正をお願い致します。

（2）	このパーツカタログ発行以降、改訂版カタログが発行された場合は、必ず改訂版
カタログをご使用ください。

（3）	本カタログ上のイラストは部品の位置、形状を部品注文に支障の無い範囲で示し
てありますので、本カタログのみにより製品の整備等は行わないでください。

（4）	本カタログの記載部品は予告なしに、削除、変更、非販売とする場合があります
のでご了承ください。

ご注意

ご注文について

①	部品をご注文の際には、型式・部番・部品名・個数を明示するとともに、製造番号を
ご連絡ください。

②	 FAX の場合は、部品番号・部品名・個数・製造番号をご明記願います。
③	ご注文の部品は、原則として、誤送以外の返品は認めません。
④	弊社製品には、当社指定の純正部品をご使用願います。
（市販の類似品を使用されますと、早期破損や性能を低下する原因となります。）
⑤	運賃は、別途申し受けます。

このパーツカタログは、次に示す『送風機用集塵機本体』のサービス部品を収録した
ものです。
TM-260A	 TM-420B	 TM-480C	 TM-530D	 TM-580D	 TM-600L
TM-260AK	 TM-420BK	 TM-480CK	 TM-530DK	 TM-580DK



目　　次

各部の名称…………………………………………………………………………… 4
パーツリスト
TM-260A・TM-260AK
排風エルボ・本体組立…………………………………………………………… 8
水槽関係……………………………………………………………………………10
TM-420B・TM-480C・TM-530D・TM-580D
TM-420BK・TM-480CK・TM-530DK・TM-580DK
胴関係………………………………………………………………………………12
胴組立………………………………………………………………………………14
循環ポンプ…………………………………………………………………………15
下枠・水槽…………………………………………………………………………16
吸引ダクト［φ420（B型用）・φ480（C型用）・φ530・φ580 ］………………………18
TM-600L
本体関係……………………………………………………………………………22
受材関係……………………………………………………………………………24
枠・水槽関係………………………………………………………………………26
吸入ダクト関係……………………………………………………………………28
オートスイッチ関係………………………………………………………………30
オプション
チリとるもんターボ（TM-TBCK）… ……………………………………………32
オートスイッチ（100V 仕様）（TM-RSK1）… …………………………………33
オートスイッチ（200V 仕様）（TM-RSK2）… …………………………………34



- 4 -

各部の名称

循環ポンプ

下枠

水槽

胴組立

TM-260A
TM-260AK

TM-420B・TM-480C・TM-530D・TM-580D
TM-420BK・TM-480CK・TM-530DK・TM-580DK

排風エルボ

本体組立

水槽



- 5 -

TM-600L

本体関係

受材関係

枠・水槽関係

吸入ダクト関係



- 6 -



- 7 -

TM-260A・TM-260AK
排風エルボ・本体組立… ……………… 8
水槽関係… …………………………… 10



- 8 -

15 

15 

16 

18 

14 

11 

19 

20 
10 

12 22 

17 
13 

9 

4 

4 

4 

9 

5 

8 
7 

6 
8 

8 

18-2 

18-2 

18-7 

18-1 

18-3 

18-4 

18-5 

18-6 

18-8 
18-9 

18-10 

18-11 

3 

2 

1 

21 

排風エルボ・本体組立



- 9 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号

M8×35
M8

M6 SUS
C30-BW36-1
40AC
38
SX9-32（ゲミー）

30×30
M8 SUS

50Hz
60Hz

0BA1110835
0ND1111080
042607U003
0ND6111060
0GAB364810
6D01600001
6D01600002

0SX9-32
174206A001
174206A002
174206A003
174206A004
174226A001
174202A301
174202A302
174202A304
021507A005
174206A200
174206A201
174206A202
174206A203
174206A204
174206A205
174206A206
174206A207
174202A343
174202A345

0STS30
0NA6111080
174206A110
174206A120
132707H300
174211A000
174212A000

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

18-1
18-2
18-3
18-4
18-5
18-6
18-7
18-8
18-9

18-10
18-11

19
20
21
22

六角ボルト
タイトスナット
排風エルボ
タイトスナット
グロメット
NGカムカップリング
NGネジ込みジョイント38
ステンバンド
ベース
フィルタ
ホース
掃除要領マーク
型式名ラベル
ホースA
固定バンド
受板
屋上ラベルB
ノズル組立
拡散板
座金
座金
パイプ
固定軸
ガイドパイプ（短）
ガイドパイプ（長）
パイプ
エンドキャップ
硬質塩化ビニールチーズ
六角ナット
吸込口組立
ダクト組立
ダクトバンド組立
水中ポンプ
水中ポンプ

2
2
1

12
1
1
1
4
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
2
1
1

一 台 個 数

排風エルボ・本体組立



- 10 -

1

2

3

4
5

7

6

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一 台 個 数

SL13S-1（兼工業）
呼び 12 L=10
SX9-12（ゲミー）
呼び RF250（タイトン）
C30-SG22A

174206C001
174202A101
174205C410

012-10
0SX9-12

0517R1A070
0GAA172223

1
2
3
4
5
6
7

水槽
品名マーク
ボールタップ
袋ナット付竹の子
ステンバンド
リピートタイ
膜付グロメット

1
1
1
1
1
1
1

水槽関係



- 11 -

TM-420B・TM-480C・TM-530D・TM-580D
TM-420BK・TM-480CK・TM-530DK・TM-580DK
胴関係… ……………………………………………………………………… 12
胴組立… ……………………………………………………………………… 14
循環ポンプ… ………………………………………………………………… 15
下枠・水槽… ………………………………………………………………… 16
吸引ダクト［φ420（B型用）・φ480（C型用）・φ530・φ580］…………… 18



- 12 -

8

5

6

5

15

15

14

14

16

16

14
14

14

16

16

16

14
14

14

17

1718

18
6

12

19
20

13

12

13

10

11

3

9 

4

1

7
3

胴関係



- 13 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M8×20
M8
M6（SUS）
M6
M6×12（SUS）

M16

174202A001
174202A002
174202A003
174202A004
174202A005

174202A007
174202A008
174202A010
174202A100
174202A300
0BS1110820
0ND1111080
0ND6111060
0ND1111060
0BA6110612
174202A021
174202A022
0WA1010160

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

排出口板A
排出口板B
フィルタ
ベース
押さえ材
飛散防止シート
排出口板C
パッキン
排出口板D組立
胴組立A
循環ポンプ関係
バネ平付六角ボルト
タイトスナット
タイトスナット
タイトスナット
六角ボルト
固定材
ベース
平座金

1
1
1
2
2
2
1
1
1
1
1
6
6
24
6
16
2
2
2

胴関係

174202A006A



- 14 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号

M8×20
M8
M6×15
M6
M6×20

174202A101
174202A102
174202A103
021517A067
174202A105
174202A106
294528G901
021507A005
174202A110
174202A120
174202A150
174202A160
174202A170
174202A180
0BS1110820
0ND1111080
0BD1110615
0ND1111060
0BE1110620

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

品名マーク
掃除要領マーク
接続板
注意マーク
ホース押さえA
ホース押さえB
検査合格証マーク
屋上ラベルB
胴A組立
胴B組立
支点組立
受材組立
サポート組立
取手組立
バネ平付六角ボルト
タイトスナット
タイトスボルト
タイトスナット
蝶ボルト

1
1
2
1
2
2
1
2
1
1
2
2
1
1
21
21
18
20
2

一台個数

4

11

17

16

10

15

15

15

12

13
16

16

9

8

2

3

3

18

15

1416

17

7
8

1

6
5

19

6
5

19

18

胴組立



- 15 -

9

3

1

8

2
2

4

5

7

6

12

13

10

12
11

10
10

12

12

7-1

7-2

7-3

7-47-5
7-6

7-7

7-7

6-1

6-2
6-3

6-4

7-7

7-7

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号

M6（SUS）
C30-BW36-1
SX9-32（ゲミー）SUS
50Hz
60Hz

174202A301
174202A302
174202A303
174202A304
174202A320

174202A340
6D01600001

0ND1111060
0GAB364810

0SX9-32
174211A000
174212A000

1
2
3
4
5
6
7
8

10
11
12
13

ホースA
固定バンド
ホースB
受板
ノズルベース組立

ノズル組立
NGカムカップリング 40AC

タイトスナット
膜付グロメット
ステンバンド
水中ポンプ
水中ポンプ

1
2
1
1
1
1
1
1
1

10
1
4
1
1

一 台 個 数

循環ポンプ

ポータブルタップ174205Ｃ410

9 174205Ｃ420 ユニオンタケノコ

nakata
長方形

nakata
長方形

nakata
テキストボックス
NG-40AC

nakata
テキストボックス
NGカムロックAssy

otsuka-yt
長方形

otsuka-yt
線

otsuka-yt
線

otsuka-yt
線

otsuka-yt
線

otsuka-yt
線

otsuka-yt
線

otsuka-yt
長方形

otsuka
テキストボックス
６

otsuka
テキストボックス
９

otsuka-yt
長方形

otsuka-yt
長方形



- 16 -

12

12

14

7

12

12

11

11

9

9

7

13

13

13

13

13
10
10

6

1

8

8

5

2

3

13
10
10

9
13

13

13
10
10

13
1010

9

13
13

4

8
2

1

8

下枠・水槽



- 17 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一 台 個 数

8×20（20）（カナツー）
M8-20
M10-35
M10
呼び 4×35
M20
M10
JX1120

174202B001
174202B002
174202B010
174202B020
174202B030
174202B100
KANATSU8-2
0BE1110820
0BA1111035
0NA1111100
0KA1040035
0WA1010200
0WA1010100
174202C001

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

取手用ストッパー
脚用ストッパー
取手関係
脚A組立
脚B組立
下枠本体
ソリッドタイヤ
蝶ボルト
六角ボルト
六角ナット
割ピン
平座金
平座金
水槽

2
2
1
1
1
1
2
4
4
8
2
4

12
1

下枠・水槽



- 18 -

吸込ダクト

7 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7-1 

7-2 

7-3 

8 8-1 

8-2 

8-3 

9 
9-3 

9-4 

9-1 

9-2 

9-5 

10 

10-1 

10-2 

10-3 

10-4 

10-5 

TM-480C・CK

TM-420B・BK

TM-530D・DK

TM-580D・DK



- 19 -

吸込ダクト

見出し
番号 部 品 番 号

一 台 個 数

CL-1814T（JST）
呼び S-36
SX9-12（ゲミー）
M5×20
M5
M6

M8×35
M8

M8×35
M8

0CL-1814T
0S-36

0SX9-12
0CJ1005020
0ND1111050
0ND1111060
174231A000
174231A001
174203A100
272607H400
174232A000
174232A001
174204A100
102640H400
174233A000
0BA1110835
0ND1111080
174233A001
174214A100
174214A200
174234A000
0BA1110835
0ND1111080
174234A001
174215A100
174215A200

1
2
3
4
5
6
7

7-1
7-2
7-3
8

8-1
8-2
8-3
9

9-1
9-2
9-3
9-4
9-5
10

10-1
10-2
10-3
10-4
10-5

420 480 530 580

3
1
1
2
2
8
1
1
1
1

3
1
1
2
2
8

1
1
1
1

3
1
1
2
2
8

1
1
1
1
1
1

3
1
1
2
2
8

1
1
1
1
1
1

部 品 名 備 考

中継接続用コネクタ
ホースホルダ
ステンバンド
PS付ナベ小ねじ
タイトスナット
タイトスナット
吸込ダクト組立A
型式名ラベル
吸込ダクト組立B
ダクトバンド組立
吸込ダクト組立A
型式名ラベル
吸込ダクト組立B
ダクトバンド組立
吸込ダクト組立A
六角ボルト
タイトスナット
型式名ラベル
吸込ダクト組立B
ダクトバンド組立
吸込ダクト組立A
六角ボルト
タイトスナット
型式名ラベル
吸込ダクト組立B
ダクトバンド組立



- 20 -



- 21 -

TM-600L
本体関係… …………………………… 22
受材関係… …………………………… 24
枠・水槽関係… ……………………… 26
吸入ダクト関係… …………………… 28
オートスイッチ関係… ……………… 30



- 22 -

3 

7 

7 

7 

1 

4 

6 

3 

2 

5 

1 

2 

4 

8 

8 

5 

8 

本体関係



- 23 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M6×12、SUS
M6、SUS

174205A001
174205A002
174205A003
174205A100
174205A200
174205A300
0BS6110612
0ND6111060

1
2
3
4
5
6
7
8

フィルタ
フィルタ
上板
側板A組立
側板B組立
拡散板組立
バネ平付六角ボルト
タイトスナット

2
2
2
2
2
1
40
40

本体関係



- 24 -

2 

3 

9 

13 13 

9 

12 

14 

14 

15 

15 

8 

8 

8 

16 

17 

8 

5 

5 

10 

10

13 

14 

14 

14 

15 

15 

15 

13 

11 

12 

12 
11 

13 

13 

12 

13 

12 

17

13

12

17

13

12

17
13

12
13 

11 
11 

11 
11 

11 

4 

4 

7 

7 

1 

11 

6 

6 

1 

3 

受材関係



- 25 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M6、SUS
M8×25
M8
M8×60
M8

Wストッパー付き

174205B001
174205B002
174205B003
174205B004
174205B005
174205B006
174205B007
174205B100
174205B200
174205B300
0ND6111060
0BS1110825
0ND6111080
0BA1110860
0WA1010080
174205B008
OGJ6221300

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

押さえ板
押さえ板
シート
シート
補強板
受桟
受桟
柱組立A
受材組立
接続材組立
タイトスナット
バネ平付六角ボルト　
タイトスナット
六角ボルト　
平座金
ストッパー
キャスター

2
2
2
2
2
2
2
4
2
2
36
40
56
16
16
1
4

受材関係



- 26 -

5-3 

5-2 

5-5 

5-1 

5-2 
5 

4 

2 

3 

12 

1 

12 

1 

10 

10 
6 

9 

9 
6 

11 

11 8 
8 

9 8 

8 

7 

9 

7 

9 

8 

5-7 

5-6 

5-9 
5-8 

5-11 
5-11 

5-4 

5-10 

5-10 

枠・水槽関係



- 27 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

SX9-12(ゲミー)
M8×50　SUS
M8　SUS

M8×25
M8
M10×30
M10
M8×20

174205C001
174205C100
174205C200
174205C300
174205C400
174205C401
174205C402
174205C403
174205C404
174205C405
174205C406
174205C410
174205C420
0GL2012020
0BS6110850
0ND6111080
0GJ2221300
0GJ6221300
0BS1110825
0ND1111080
0BA1111030
0NA1111100
0BE1110820

1
2
3
4
5
5-1
5-2
5-3
5-4
5-5
5-6
5-7
5-8
5-9
5-10
5-11
6
7
8
9
10
11
12

ストッパー
枠組立
ストッパー組立
取手組立
水槽組立
水槽
当て板
当て板
当て板
角パイプ
角パイプ
ボールタップ
ユニオンタケノコ
ステンバンド
六角ボルト
タイトスナット
キャスター(固定)
キャスター(Wストッパー付)
バネ平付六角ボルト
タイトスナット
六角ボルト
六角ナット
蝶ボルト

2
1
1
1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
18
18
2
2
20
20
2
4
2

枠・水槽関係



- 28 -

2-6

2-6

2-2

2-3

2-3

2-2

2-3-2

2-3-2

2-3-3

2-3-3

2-3-5

2-3-1

2-3-1
2-3-5

2-3-4

2-3-4

2-6

2-6

2-6

2-1

2-4

2-6

2-5

2-1

2-4

2-5

1

7

4

3
5

10

11

11

9

2

2

6

8

7
6

8

5

5

吸入ダクト関係



- 29 -

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M6、SUS
B-36-1(栃木屋)

SX9-32(ゲミー)

M6×12、SUS

M5×20
Ｍ5
M8×45
Ｍ8
50Hz
60Hz

174205D100
174205D300
174202A301
174205D301
174205D310
174202A302
174205D320
174205D330
0ND6111060
0GAB364810
6001600001
6001600002
0GL2032050
174205D400
014527R200
0BS6110612
174205D001
0CJ1005020
0ND1111050
0BS1110845
0ND1111080
174211A000
174212A000

1
2
2-1
2-2
2-3
2-3-1
2-3-2
2-3-3
2-3-4
2-3-5
2-4
2-5
2-6
3
4
5
6
7
8
9
10
11

ダクト関係
ノズル関係
ホースA
ホース
ノズル組立A
固定バンド
ノズル組立B
ベース組立
タイトスナット
グロメット
NGカムカップリング40AC
NGネジ込みジョイント38
ステンバンド
俳風取入口組立
バンドＢ組立A
バネ平付六角ボルト
両サドル
バネ平付丸小ネジ
タイトスナット
バネ平付六角ボルト
タイトスナット
水中ポンプ
水中ポンプ

1
2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
4
1
1
36
2
8
8
2
2
2
2

吸入ダクト関係



- 30 -

43

9

5

10

11

1

2

6

7

8

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M4×20
M4
M3×10
M6×12

174202D001
174202D002
174202D003
174205E010
174205E100
0CE1004020
0ND1111040
0TA1403010
0BD1110612
174205E001
174205E120

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

社名マーク
切替スイッチマーク
固定板
ベース組立
オートスイッチ組立
サラ小ねじ
タイトスナット
十字穴付タッピンねじナベ
タイトスボルト
ラベル
コネクタコード組立

1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1

オートスイッチ関係



- 31 -

オプション
チリとるもんターボ… ……………… 32
オートスイッチ（100V 仕様）… …… 33
オートスイッチ（200V 仕様）… …… 34



- 32 -

2

1

2-1 2-2

2-3

2-4

2-1

2-5

2-1

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M6

174202A003
174216A100
174216A101
174216A102
174216A103
174216A110
0NE1111060

1
2
2-1
2-2
2-3
2-4
2-5

フィルタ
フィルタベース組立A
接続材
パッキン
パッキン
フィルタベース組立B
蝶ナット

2
1
6
3
2
1
12

チリとるもんターボ



- 33 -

43

9

5

10

11

1

2

6

7

8

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M4×20
M4
M3×10
M6×12

CL-1814T（JST）

174202D001
174202D002
174202D003
174202D010
174208D100
0CE1004020
0ND1111040
0TA1403010
0BD1110612
174205E001
0CL-1814T

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

社名マーク
切替スイッチマーク
固定板
ベース組立
オートスイッチ組立
サラ小ねじ
タイトスナット
十字穴付タッピンねじナベ
タイトスボルト
ラベル
中継接続用コネクタ

1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
3

オートスイッチ（100V 仕様）



- 34 -

43

9

5

10

12

1

2

6

7

8

11

備 考見出し
番号 部 品 名部 品 番 号 一台個数

M4×20
M4
M3×10
M6×12

CL-1814T（JST）

174202D001
174202D002
174202D003
174202D010
174202D100
0CE1004020
0ND1111040
0TA1403010
0BD1110612
132845W126
0CL-1814T
174202D120

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

社名マーク
切替スイッチマーク
固定板
ベース組立
オートスイッチ組立
サラ小ねじ
タイトスナット
十字穴付タッピンねじナベ
タイトスボルト
ラベルD
中継接続用コネクタ
コネクタコード組立

1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
3
1

オートスイッチ（200V 仕様）



- 35 -



B0063-00

ま ご こ ろ で 奉 仕 す る 　 　 　 　 農 業 機 械

本社・工場
 〒348-8503　埼玉県羽生市小松台 1-516-10  
 tel （048）-561-2111 fax （048）-563-1577

北海道営業所
 tel （01267）-4-2130 fax （01267）-4-2131

東北営業所
 tel （022）-235-9011 fax （022）-235-9013

関東営業所
 tel （048）-561-2112 fax （048）-563-3879

新潟営業所
 tel （0258）-22-2131 fax （0258）-22-2297

大阪営業所
 tel （072）-652-2828 fax （072）-652-2818

　　金沢サービスセンター
 tel （076）-249-7210 fax （072）-652-2818

　　中四国サービスセンター
 tel （072）-652-2828 fax （072）-652-2818

九州営業所
 tel （0942）-45-0600 fax （0942）-45-0603




